Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2025                                                                                                     № 2902

О создании Комиссии по вопросам инвентаризации и формированию

перечня автомобильных дорог местного значения, включенных в состав

улично-дорожной сети опорного населенного пункта по городу

Богородск Нижегородской области

Во исполнение Распоряжения Министерства транспорта Российской

Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р «Об утверждении Методики проведения

инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и

оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов»,

с учетом письма Министерства транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области от 30.05.2025 № Сл-325-492477/25 администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Комиссию по вопросам инвентаризации и формированию

перечня автомобильных дорог местного значения, включенных в состав

улично-дорожной сети опорного населенного пункта по городу Богородск

Нижегородской области.

2. Утвердить:

- Состав комиссии по вопросам инвентаризации и формированию

перечня автомобильных дорог местного значения, включенных в состав

улично-дорожной сети опорного населенного пункта по городу Богородск

Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

2

- Положение о Комиссии по вопросам инвентаризации и

формированию перечня автомобильных дорог местного значения,

включенных в состав улично-дорожной сети опорного населенного пункта по

городу Богородск Нижегородской области согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;

- План работы комиссии согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления благоустройства и дорожной деятельности

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области А.В.Грязнова.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

А.В.Грязнов

2-28-04

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 04.07.2025 № 2902

Состав комиссии

по вопросам инвентаризации и формированию перечня автомобильных

дорог местного значения, включенных в состав улично-дорожной сети

опорного населенного пункта по городу Богородск

Нижегородской области

Председатель комиссии:

Грязнов А.В. – начальник управления благоустройства и дорожной

деятельности администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области.

Заместитель председателя комиссии:

Демин Д.А. – начальник отдела благоустройства управления

благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области.

Секретарь комиссии:

Малинина Е.М. – специалист I категории отдела благоустройства

управления благоустройства и дорожной деятельности администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Члены комиссии:

Снытников А.В. – председатель комитета имущественных и земельных

отношений, учета и распределения жилья администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области;

Алексеев П.И. – директор Муниципального казенного учреждения

Богородского муниципального округа Нижегородской области «Спектр»;

Батанов А.Д. – консультант отдела регионального развития и

реализации национальных проектов Министерства транспорта и

автомобильных дорог Нижегородской области (по согласованию);

Федотов Р.М. – главный специалист отдела контроля за ремонтом и

содержанием автомобильных дорог ГКУ НО «ГУАД» (по согласованию).

_____________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 04.07.2025 № 2902

Положение

О Комиссии по вопросам инвентаризации и формированию

перечня автомобильных дорог местного значения, включенных в состав

улично-дорожной сети опорного населенного пункта по городу

Богородск Нижегородской области

(далее - Положение)

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральной

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжения

Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р

«Об утверждении Методики проведения инвентаризации улично-дорожной

сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния,

определения границ населенных пунктов», с учетом письма Министерства

транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области от 30.05.2025

№ Сл-325-492477/25.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам инвентаризации и формированию перечня

автомобильных дорог местного значения, включенных в состав улично-

дорожной сети опорного населенного пункта по городу Богородск

Нижегородской области (далее - Комиссия) является органом проведения

инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта,

оценки технического состояния улично-дорожной сети.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется правовыми

актами органов государственной власти Российской Федерации,

Нижегородской области, органов местного самоуправления Богородского

муниципального округа Нижегородской области, Распоряжением

Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р

«Об утверждении Методики проведения инвентаризации улично-дорожной

сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния,

определения границ населенных пунктов», с учетом письма Министерства

транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области от 30.05.2025

№ Сл-325-492477/25.

2. Задачи и функции Комиссии

Основными задачами и функциями Комиссии являются:

2.1. Проведение инвентаризации улично-дорожной сети опорного

населенного пункта по городу Богородск и мероприятий по уточнению

информации о наименованиях автомобильных дорог, их протяженности,

идентификационных номерах, значении в системе контроля за

формированием и использованием средств дорожных фондов,

геометрических параметрах автомобильных дорог, типах и состоянии

покрытий и данных о техническом состоянии автомобильных дорог.

2.2. Оформление протоколов комиссии с результатами проведения

инвентаризации.

2.3. Проведение оценки технического состояния улично-дорожной

сети опорного населенного пункта, сбор и систематизация информации об

автомобильных дорогах.

2.4. Привлечение к работе комиссии представителей научных,

общественных организаций и квалифицированных специалистов в сфере

осуществления дорожной деятельности.

3. Права Комиссии

Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Запрашивать необходимую информацию по вопросам, отнесенным

к ее компетенции.

3.2. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц

по вопросам, входящим в их компетенцию.

3.3. Рассматривать проекты решений и иных актов по вопросам,

отнесенным к ее компетенции.

3.4. Направлять на рассмотрение главе местного самоуправления

Богородского муниципального округа Нижегородской области предложения

по вопросам, требующим его решения.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии и ее состав утверждаются постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области.

4.2. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью и несет

персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию

задач.

4.3. Заседания Комиссии проводит председатель или по его поручению

заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии считаются

правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов. О

месте, дате и времени заседаний членов комиссии уведомляют не позднее

чем за три рабочих дня до даты очередного заседания.

4.4. Решения и заключения Комиссии принимаются открытым

голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих.

При равенстве голосов председатель Комиссии (при его отсутствии -

заместитель) имеет право решающего голоса.

4.5. Решения и заключения Комиссии оформляются протоколом,

подписываются секретарем и доводятся до заинтересованных организаций в

пятидневный срок со дня утверждения председателем.

4.6.  При несогласии с принятым решением комиссии член комиссии

излагает особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания

комиссии.

4.7. Обеспечение членов Комиссии рабочими материалами по

рассматриваемым вопросам, не позднее, чем за два дня до заседания, ведение

делопроизводства, оповещение членов Комиссии о созыве очередного

совещания осуществляется секретарем Комиссии.

4.8. Координационную, организационную и методическую работу

Комиссии осуществляет управление благоустройства и дорожной

деятельности администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области.

________________

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 04.07.2025 № 2902

План работы Комиссии по вопросам инвентаризации и формированию

перечня автомобильных дорог местного значения, включенных в состав

улично-дорожной сети опорного населенного пункта по городу

Богородск Нижегородской области

№

п/п Мероприятия Срок выполнения Ответственные

1.

Инвентаризация

автомобильных дорог:

Ул.К. Маркса,

ул. Бренцисса,

пер. Дуденевский,

пер. Садовый,

ул. Октябрьская,

ул. Пушкина(0+250),

ул.Сакко,

ул. Луначарского,

пер. Кузнечный,

пер. Песочный,

ул. Ванцетти,

пер. Ленинский,

ул. Пушкина(0+194),

ул.Свердлова

06.07.2025-12.08.2025 Д.А. Демин

2.

ул. Р. Люксембург

ул. Юргенса

ул. Некрасова

ул. Красноармейская,

ул. Кирова

13.08.2025-29.08.2025 Д.А. Демин

3.

ул. Герцена

ул. Огарева

пер. Б. Хмельницкого

ул. Котельникова

01.09.2025-15.09.2025 Д.А. Демин

4.

ул. Шевченко

ул. Кашина

ул. Калинина

ул. Урицкого

ул. Новая

ул. Вознесенская

16.09.2025-06.10.2025 Д.А. Демин

5.

ул. Туркова

ул. Чернышевского

ул. Комсомольская

07.10.2025-28.10.2025 Д.А. Демин

2

ул. Ленина

ул. 8 Марта

ул. Полевая

6.

Формирование и

утверждение перечня

основных дорог и улиц

опорного населенного

пункта

до 30 октября 2025 года Д.А. Демин

___________________